平成 27年８月７日

各  位

会 社 名 株 式 会 社  巴 コ ー ポ レ ー シ ョ ン

代表者名 代表取締役社長 深  沢  隆

（コード番号 １９２１ 東証第 1部）

問合せ先  代表取締役副社長執行役員 住 野 榮 治

（ＴＥＬ ０３－３５３３－５３１１）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ＯＴＣを吸収合併することを決議いたしま

したので、お知らせいたします。

なお、本合併は、当社が 100％出資している連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一

部省略して開示しております。

記

１． 合併の目的

 吸収合併の対象となる株式会社ＯＴＣは、巴コーポレーショングループの不動産の売買、管理及び賃貸借業の一部を

担ってまいりましたが、この度、グループの一段の効率化を図るため、吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合 併 契 約 承 認 取 締 役 会 平成 27年８月７日

合 併 契 約 締 結 日 平成 27年８月７日

効 力 発 生 日 平成 27年 10月１日（予定）

  （注）本合併は、当社においては会社法第 796条第２項に基づく簡易合併であり、株式会社ＯＴＣにおいては会社

法第 784条第１項に基づく略式合併であるため、いずれも合併契約承認株主総会を開催いたしません。

（２）合併の方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ＯＴＣは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

   本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   株式会社ＯＴＣは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要                     （平成 27年８月７日現在。特記しているものを除く）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 株式会社巴コーポレーション 株式会社ＯＴＣ

（２） 所 在 地 東京都中央区勝どき四丁目５番１７号 東京都中央区勝どき四丁目５番１７号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 深沢 隆 代表取締役社長 馬渕 祥郎

（４） 事 業 内 容 鉄構建設事業：立体構造物・橋梁・鉄骨・

鉄塔の設計､製作､施工並びに総合建設工

事の企画､設計､施工

不動産事業：不動産の売買、管理及び賃貸

借並びにこれらの仲介

不動産の売買、管理及び賃貸借

（５） 資 本 金 3,000百万円 120百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和９年６月 昭和 45年 11月

（７） 発 行 済 株 式 総 数 40,763,046株 240,000株

（８） 決 算 期 ３月 31日 ３月 31日

（９） 大株主及び持株比率 （平成 27年３月 31日現在）

株式会社泉興産         5.5％

公益財団法人野澤一郎育英会   5.2％

株式会社三井住友銀行      4.9％

PROSPECT JAPAN FUND LIMITED   4.8％

株式会社野澤          4.7％

株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行   4.7％

株式会社みずほ銀行       4.7％

野澤睦雄            4.0％

株式会社巴技研         3.6％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会

社（信託口）          2.9％

株式会社巴コーポレーション   100％

（10） 直前事業年度の財政状態及び経営成績

純 資 産 23,602百万円 878百万円

総 資 産 55,455百万円 1,031百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 593円 20銭 3,660円 81銭

売 上 高 22,621百万円 53百万円

営 業 利 益 1,436百万円 35百万円

経 常 利 益 1,508百万円 35百万円

当 期 純 利 益 1,008百万円 △25百万円

１株当たり当期純利益 25円 35銭 △106円 03銭

４．合併後の状況

 本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

 本合併は、100％出資の連結子会社との吸収合併であるため、当期連結業績に与える影響は軽微であります。

   以  上